

PO - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

PROFONENTE / TOMADOR		APELIDO DO EMPREENDIMENTO					
MUNICÍPIO DE COLORADO		REFORMA UNIDADE HABITACIONAL					
DESCRIÇÃO DO LOTE		MUNICÍPIO / UF		ENDEREÇO:			
REFORMA UNIDADE HABITACIONAL CARLOS ORLANDO B. DA SILVA		COLORADO/RS		RUA PRINCESA ISABEL Nº 385 - VILA PADRE OSMARI			
Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)		
1				R\$		memória de cálculo	
1.1		UN	3,00	303,40	304,20		
1.2		UN	1,00	1,30	1,30		
1.3		UN	1,00	8,90	8,90		
1.4		UN	1,00	8,50	8,50		
1.5		UN	6,00	8,90	53,40		
1.6		rolo	1,00	315,00	315,00		
1.7		UN	5,00	32,90	64,50		
1.8		UN	1,00	31,90	31,90		
1.9		rolo	1,00	6,00	6,00		
1.10		rolo	1,00	399,00	399,00		
1.11		rolo	1,00	330,00	330,00		
1.12		rolo	1,00	330,00	330,00		
1.13		rolo	1,00	90,00	90,00		
1.14		rolo	1,00	90,00	90,00		
1.15		UN	1,00	20,00	20,00		
2				R\$		Chapisco + reboco=paredes internas 44,71m² + paredes externas 3,04m²= 78,75m²	
2.1		UN	15,00	48,00	720,00		
2.2		m³	3,00	230,00	690,00		
2.3		UN	10,00	39,90	399,00		
2.4		UN	10,00	28,00	280,00		
2.5		L	5,00	11,00	55,00		
3				R\$			0,9494
3.1		m²	37,22	42,50	1.583,85		
3.2		M	4,90	6,90	33,81		
3.3		pacote	1,00	350,00	350,00		
3.4		UN	12,00	31,45	377,40		forro interno garagem 34,29m² + 2,93 beiral externo

3.5	Pacote de prego 17x27	UN	1,00	38,90	R\$	38,90	1995,16
4	CONTRAPISO						
4.1	Cimento CP II - pacote de 50 kg	UN	7,00	48,00		336,00	contrapiso 3cm toda a garagem 34,29m² 681
4.2	Areia média	M³	1,50	230,00		345,00	
5	PISO CERÂMICO				R\$		
5.1	Argamassa colante - pacote de 20 kg	UN	15,00	26,90		403,50	toda a garagem 34,29m² + 8,96m² calçada externa = 43,25m² 2059,38
5.2	Rejunite cimentício	kg	8,00	6,50		52,00	
5.3	Piso cerâmico 50x50 retificado + rodapés 7cm	m²	48,60	32,80		1.594,08	
5.4	Espaçador	pacote	2,00	4,90		9,80	
6	PINTURAS						
6.1	Fundo selador acrílico - galão de 18 litros	UN	1,00	109,90		109,90	paredes com reboco novos 78,75m²
6.2	Tinta acrílica - acabamento semi brilho - galão 18 litros	UN	1,00	494,70		494,70	
6.3	Tinta esmalte galão 3,6L	UN	1,00	111,00		111,00	
6.4	Dilúente para tinta esmalte 900ML	UN	1,00	22,00		22,00	76,17 esquadrias de ferro
6.5	Lixa para ferro	UN	5,00	3,50		17,50	
TOTAL						8.619,74	

Colorado, Abril de 2025

Empresa: ECO SERRARIA LTDA

CNPJ: 04.767.809/0001-02

Moruno Inap

ECO SERRARIA LTDA

CNPJ: 04.767.809/0001-02

INSC. EST. 160/0007438